Gegründet 1930

Segler-Verein Wakenitz e.V. Schäferstr. 16, 23564 Lübeck

Bankkonto: Deutsche Bank Lübeck AG

BIC: DEUTDEDB237

IBAN: DE36230707000330152000

Protokoll der Monatsversammlung vom 03.12.2014

Wolfgang Feix eröffnet die Monatsversammlung um 20.00 Uhr, an der 26 Mitglieder teilnehmen.

Die Tagesordnung umfasst folgende Punkte:

- 1. Verlesen des Protokolls der MV vom 05.11.2014
- 2. Mitgliederbewegungen
- 3. Berichte des Vorstandes
- 4. Berichte der Funktionäre
- 5. Verschiedenes

Zu Pkt. 1:

Das Protokoll der letzten Monatsversammlung wird ohne Änderung angenommen.

Zu Pkt. 2:

- Matthias Merten kündigt seine Mitgliedschaft zum Ende des Jahres.
- Annelore Ludewigsen stellt einen Antrag auf Änderung ihrer aktiven Mitgliedschaft in eine passive Mitgliedschaft.
- Natalia Lang und Ihre Tochter Kristina Lang stellen den Antrag auf Aktive Mitgliedschaft.

Zu Pkt. 3:

Wolfgang Feix berichtet von der erweiterten Vorstandssitzung. Unter anderem wurde Anzahl der Arbeitsstunden für 2015 besprochen.

Wolfgang Feix lässt die Versammlung über die Höhe der Arbeitsstunden abstimmen.

Beschluss: Die Versammlung beschließt einstimmig, dass im Jahr 2015 15 Arbeitsstunden + 5 Std. Option zu verrichten sind.

Die Mitgliederversammlung findet am 28.Februar 2015 statt.

Das Eintüten der Einladungen und der Berichte der Funktionäre findet am 07.02.2015 statt

Am 20.11 fand die Versammlung des Kreisseglerverbands Lübeck statt. Heino Fröh ist weiterhin 1. Vorsitzender, Thomas Brügger bleibt für ein weiteres Jahr sein Stellvertreter.

Holger Thomas hat die Häuser des SVW vermessen. Eckard Maas (LSV) reicht die Unterlagen beim Landesvermessungsamt zur Übernahme ein. Für die Hausbesitzer fallen Kosten in Höhe von zirka 20 Euro an. Eine Einzelvermessung würde sich auf zirka 370 Euro pro Haus belaufen.

Segler-Verein Wakenitz e.V. Schäferstraße 16 23564 Lübeck

www.sv-wakenitz.de E-Mail: info@sv-wakenitz.de 1. Vorsitzender: Wolfgang Feix → +49 (0)451 705529 2. Vorsitzender: Thomas Brügger ★ +49 (0)451 82295 Kassenwart: Joachim Roering ≈ +49 (0)451 602967



Gegründet 1930

Segler-Verein Wakenitz e.V.Bankkonto:Deutsche Bank Lübeck AGSchäferstr. 16, 23564 LübeckBIC: DEUTDEDB237

IBAN: DE36230707000330152000

Wolfgang Feix berichtet zudem über ein erneutes Treffen mit Dorothee Nuthmann bezüglich des Projektes Therapeutischen Segelns. Dorothee wurde mitgeteilt, dass der SVW dem Projekt positiv gegenübersteht. Dorothee prüft die Durchführbarkeit und würde als Organisatorin bereit stehen. Helfer werden durch sie beschafft.

Joachim Roering hat die Kostenaufstellung für das Jahr 2014 erstellt. Zudem sind die Abrechnungen für die Mitglieder fertig und werden an die Mitglieder ausgegeben. Zudem steht eine Erhöhung der Mitgliedskosten an, um steigende Kosten zu decken. Er schlägt eine Erhöhung von 175 Euro auf 180 Euro für aktive Mitglieder vor. Der Liegeplatzbeitrag für gedeckte Boote ohne Besitz eines Hauses könnte von 160 Euro auf 180 Euro zwecks Steuerabführung steigen. Er bittet, dass Außenstände von den Mitgliedern schnellstens beglichen werden, es sind immer noch hohe Außenstände vorhanden.

Zu Pkt. 4.

Holger Thomsen lädt zum Eisarsch ein. Beginn ist um 14 Uhr. Alle sind herzlich eingeladen.

Bootshauswarte haben nichts zu berichten.

Schanzenbergobleute: Vom Schanzenberg gibt es nichts neues zu berichten.

<u>Jugendwart</u>: Jens Lange hat sich mit den Veranstaltern der WakenitzKids getroffen und berichtet kurz vom Treffen. Der Termin wird weiter nach vorn in die Ferien verlegt. Die Vorschläge lauten: 04./05. Juli oder der 18./19. Juli 2015. Die Vorstände mögen sich bitte beraten und entscheiden. Nächstes Jahr ist der LKW der Veranstalter der WakenitzKids 2015.

Zu Pkt. 5

Rapahel Schreiber spricht das Thema Versicherung zwecks Schnuppersegeln an. Er bittet um Überprüfung der Versicherung. Es möge geprüft werden, ob Gäste, die bei uns im Verein Schnuppersegeln im Fall der Fälle über den Verein versichert sind.

Die Versammlung endete um 21:55 Uhr.

Die nächste Monatsversammlung ist am 07.01.2015, um 20.00 Uhr.

1. Vorsitzender	Schriftführer/in	
Segler-Verein Wakenitz e.V. Schäferstraße 16 23564 Lübeck		

www.sv-wakenitz.de E-Mail: info@sv-wakenitz.de 1. Vorsitzender: Wolfgang Feix → +49 (0)451 705529 Kassenwart: Joachim Roering ≈ +49 (0)451 602967